

**CONSULTAS y RESPUESTAS****PROCESO N° SEL-PROC-129-2024-OFP / PETROPERU****SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO, ELÉCTRICO Y SISTEMAS AUXILIARES DE LA PLANTA AEROPUERTO CUSCO**

<b>Empresa:</b>	<b>SGSDEL PERÚ S.A.C.</b>
<b>RUC del</b>	<b>20100114349</b>

CONSULTA N° 1	Condiciones Técnicas
NUMERAL: 2. REQUISITOS TECNICOS MINIMOS	N° de Página: Página N° 14
Consultas: Con el fin de fomentar una mayor participación de postores, solicitamos acepten la acreditación de experiencia del postor mediante servicios que se encuentran ejecución, para lo cual podemos presentar constancias de ejecución parcial y/o facturas y sus comprobantes de cancelación.	
<b>RESPUESTA 1:</b> No se acepta la propuestas.	

CONSULTA N° 2	Condiciones Técnicas
NUMERAL: 2. REQUISITOS TECNICOS MINIMOS	N° de Página: Página N° 14
Consultas: Favor confirmar el tipo de facilidades que brindara Petroperú al postor ganador, facilidades como ambiente para el almacenamiento de equipos y herramientas, ambiente para trabajos de gabinete, puntos de energía, acceso a SS.HH., Andamios, ETC.	
<b>RESPUESTA 2:</b> Ver Numeral 6.9 – b, c y d de las Condiciones Técnicas (CT).	

CONSULTA N° 3	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 6.3	N° de Página: 10
Consultas: Agradecemos confirmar si el servicio será por los 50 días de manera continua, o si será a solicitud del cliente	
<b>RESPUESTA 3:</b> El servicios será de manera continua.	

CONSULTA N° 4	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 14	N° de Página: 18
Consultas: Agradecemos confirmar cuántos Supervisores CASS serán requeridos para el servicio	
<b>RESPUESTA 4:</b> Un (01) Supervisor CASS, según Numeral 14 de las CT.	

CONSULTA N° 5	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 14	N° de Página: 19
Consultas: Agradecemos confirmar cuántos Técnicos serán requeridos para el servicio	
<b>RESPUESTA 5:</b> Un (01) Técnico, según Numeral 14 de las CT.	

CONSULTA N° 6	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 14	N° de Página: 19
Consultas: Agradecemos confirmar si la capacitación en trabajo con sistemas eléctricos y SE eléctricas para el Supervisor CASS, puede ser “Deseable”	
<b>RESPUESTA 6:</b> No se acepta la propuesta.	

CONSULTA N° 7	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 14	N° de Página: 19
Consultas: Agradecemos confirmar si la capacitación en trabajo con sistemas eléctricos y SE eléctricas para el Supervisor CASS, puede ser de una duración mínima de 4 horas	
<b>RESPUESTA 7:</b> No se acepta la propuesta.	

CONSULTA N° 8	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 14	N° de Página: 19
Consultas: Agradecemos confirmar si podemos considerar también, las carreras de Mecánica Automotriz, Electricidad industrial, Soldadura universal, para el personal Técnico, siempre y cuando cumplan con la experiencia	
<b>RESPUESTA 8:</b> Se acepta Mecánica Automotriz y Electricidad Industrial.	

CONSULTA N° 9	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL: 6.5	N° de Página: 10
Consultas: Agradecemos confirmar si los Cv's de los profesionales, serán entregados al inicio del servicio, más no en la propuesta.	
<b>RESPUESTA 9:</b> Loc CV's se entregan para la formalización contractual (ver Numeral 4 de las CT), y al inicio del Servicio (ver Numeral 6.5 de las CT).	

<b>EMPRESA:</b>	<b>SIMIE SAC</b>
<b>RUC:</b>	<b>20608270206</b>

CONSULTA N° 1	APÉNDICE 1 - Partidas
NUMERAL: Numeral del 1 al 7	N° de Página: N° 1 al 3
Consultas: Todo el suministro (componentes, consumibles, repuestos) para las actividades de mantenimiento preventivo y correctivo serán asumidos por el contratista.	
<b>RESPUESTA 1:</b> Los componentes y consumibles serán asumidos por el CONTRATISTA, para todas las Partidas. Los repuestos no serán asumidos por el CONTRATISTA, excepto en las Partidas: 2.01, 3.02, 7.03, 7.04, 7.05, 7.06, 7.07 y 7.08.	

CONSULTA N° 2	APÉNDICE 1 - Partidas
NUMERAL: 8 Costo Rembolsable	N° de Página: 3
Consultas: Definir el alcance de suministro de materiales contractuales y no contractuales.	
<b>RESPUESTA 2:</b> Ver respuesta 1.	

CONSULTA N° 3	CT-MPS-066-2024-Mantto_Meca_Eléct-Aux_PACU_Rev3
NUMERAL: 5.3 FORMA DE PAGO	N° de Página:9
Consultas: para el caso de empresas que no pertenecen al Padrón MYPE cual es la condición de pago.	
<b>RESPUESTA 3:</b> Sesenta (06) días calendario (ver Numeral 5.3 de las CT).	

<b>EMPRESA:</b>	<b>PRODUCTOS SERVICIOS E INGENIERIA SRLTDA. - PROSERING S.R.L</b>
<b>RUC:</b>	<b>20312308291</b>

CONSULTA N° 1	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL (1.10)	N° de Página 5
Consultas: ¿En qué fecha podrá realizarse la visita técnica?	
<b>RESPUESTA 1:</b> La visita técnica, se realizará a solicitud del proveedor (ver Numeral 1.10 de las CT).	

CONSULTA N° 2	CONDICIONES TECNICAS
NUMERAL 2	N° de Página 5
Consultas: Confirmar que en la propuesta técnica solo deben presentarse la experiencia y copia de la última auditoria de seguridad	
<b>RESPUESTA 2:</b> Se confirma lo indicado, según el Numeral 2 de las CT.	

CONSULTA N° 3	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.5)	N° de Página 10
Consultas: ¿En que clínicas se puede pasar el examen médico de ingreso?	
<b>RESPUESTA 3:</b> Según las facilidades del Proveedor.	

CONSULTA N° 4	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.5)	N° de Página 11
Sobre el curso de Inducción CASS ¿Quién da el curso? ¿Cuál es el costo? ¿Cuánto tiempo dura? ¿Dónde se realiza? ¿El curso es para todo el personal o solo para supervisores?	
<b>RESPUESTA 4:</b> El curso es para todo el personal que ingrese a Planta. Lo dicta PETROPERÚ, a través de medios digitales, y no tiene costo.	

CONSULTA Nº 5	Condiciones Técnicas	
NUMERAL (6.5)		Nº de Página 11
Además del curso de inducción CASS y los exámenes médicos ¿Hay algún otro curso que deba pasar el personal para ingresar?		
<b>RESPUESTA 5:</b> Ver Numeral 14 y Numeral 17 de las CT.		

CONSULTA N° 6	Condiciones Técnicas	
NUMERAL (6.5)		Nº de Página 11
Indicar el procedimiento de habilitación de personal (a quien se envían los documentos, tiempo de duración del trámite, etc)		
<b>RESPUESTA 6:</b> La documentación debe ser enviada al Adminsitrador del Contrato; de ser conforme se comunicará la habilitación, de los contrario se solicitará el levantamiento de observaciones, hasta dar conformidad.		

CONSULTA Nº 7	Condiciones Técnicas	
NUMERAL (6.8.H y 6.8.1)		Nº de Página 13
¿Para este servicio se requerirá equipos anti explosión?		
<b>RESPUESTA 7:</b> Si se requiere equipo anti explosión.		

CONSULTA Nº 8	Condiciones Técnicas	
NUMERAL (7)		Nº de Página 15
Confirmar que para la propuesta económica solo se requerirá presentar el Apéndice 6		
<b>RESPUESTA 8:</b> Es conforme.		

CONSULTA Nº 9	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.9)	Nº de Página 14
¿Se podría proporcionar al contratista una zona de oficina? O ¿se podría facilitar una zona donde instalar una caseta?	
<b>RESPUESTA 9:</b> Se facilitará una zona donde instalar una caseta.	

CONSULTA Nº 10	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.9)	Nº de Página 14
Se facilitará servicios higiénicos para el personal o debemos instalar SSHH portátiles	
<b>RESPUESTA 10:</b> Se deberá instalar SSHH portátiles.	

CONSULTA Nº 10	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.9)	Nº de Página 14
¿Se facilitará una zona de comedor para el personal contratista?	
<b>RESPUESTA 10:</b> No se facilitará una zona de comedor.	

CONSULTA Nº 11	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.9)	Nº de Página 14
¿Hay Puntos de energía cercanos a las zonas de trabajo?	
<b>RESPUESTA 11:</b> Si se cuenta con puntos de energía.	

CONSULTA Nº 12	Condiciones Técnicas
NUMERAL (14)	Nº de Página 18
¿Cuál es la cantidad mínima de técnicos y supervisores para el servicio?	
<b>RESPUESTA 12:</b> Un (01) técnico y (02) supervisors (ver Numeral 14 de las CT).	

CONSULTA N° 13	Condiciones Técnicas
NUMERAL (11)	N° de Página 17
¿En caso se hagan reducciones del alcance se reconocerán los costos fijos del servicio?	
<b>RESPUESTA 13:</b> El sistema de contratación es A Precios Unitarios y Costos Reembolsables (ver Numeral 1.3 de las CT).	

CONSULTA N° 14	Condiciones Técnicas
NUMERAL (11)	N° de Página 17
¿En caso surjan paralizaciones en el trabajo no atribuibles al contratista se reconocerían horas de stand by?	
<b>RESPUESTA 14:</b> Los trabajos serán coordinados con el Adminsitrador del Contrato, y personal de Planta; por lo que, las CT no consideran horas por stand by.	

CONSULTA N° 15	Condiciones Técnicas
NUMERAL (6.3)	N° de Página 10
Indicar fecha tentativa de inicio de labores	
<b>RESPUESTA 15:</b> Febrero-2025.	